ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2011 № 132-пг
г. Красногорск
Об именных стипендиях Губернатора Московской области
для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности
в области науки, искусства и спорта
В целях поощрения детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта, постановляю:

1. Установить 1000 (одну тысячу) именных стипендий Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта (далее – именные стипендии).

2. Утвердить прилагаемое Положение об именной стипендии Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта.
3. Установить размер именной стипендии – 18000 (восемнадцать тысяч) рублей в год каждая.

4. Министерству финансов Московской области при формировании проекта бюджета Московской области на очередной финансовый год предусматривать средства на выплату именных стипендий.
5. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Московской области от 20.12.2004             № 268-ПГ «Об именных стипендиях Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта»;

постановление Губернатора Московской области от 27.11.2006             № 155-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области «Об именных стипендиях Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта»;

постановление Губернатора Московской области от 22.09.2008            № 110-ПГ «О внесении изменения в постановление Губернатора Московской области от 20.12.2004 № 268-ПГ «Об именных стипендиях Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта»;

постановление Губернатора Московской области от 12.11.2009             № 159-ПГ «О внесении изменения в постановление Губернатора Московской области от 20.12.2004 № 268-ПГ «Об именных стипендиях Губернатора Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта».

6. Министерству по делам печати и информации Московской области в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить его официальное опубликование в газете «Ежедневные новости. Подмосковье».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области               В.А. Егерева.
Губернатор

Московской области

 Б.В. Громов